муниципа.lьное бюджетное у{реждение <сщ,экба муниципапьного заказar)
Новокубанского городского поселения Новокубанского района

(МБУ (СМЗ>)

пр икА з

от 'j 20]8г N9 l/2
(об )п{етЕой политике в части
организации бухгалтерского учета
и в целях на:rогообложения,
начинм с 1 января 2019 года))

Руководствуясь Федеральным законом (О бр<га,'Iтерgком )цете>
от 0б.12, 2011 года Ns 402-ФЗ, положениями Налогового кодекса РФ, частей
1 и 2 с изменениями и доflолЕенIшми, иными норматиЕно-правовыми актtrми
РФ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положетме Об у,летной цолитике по муниципаIьЕо ц.
казенномУ учрех(дению <<Щентрализованная брс.алтерия) Новокубаrrокого
городскоIо поселониlI Новокубанского раЙоЕа и примеIIJIть ее во все
rrоследующие периоды с вяесением в устаЕовлешlом порядке необходимьrх
изменениЙ и дополнениЙ (приложения 1).

2. Разместитъ Положение об rrетной поJIитике по муниIптпаJIьlrому
казенЕому ),чреждению (Центрмизованная бlхга:ттерия> Новоr<убанского
Iородского поселенIrI Новокубанского района на сайте адмиrплсцlации
новокубанского городского rтоселения Новоkубанского района.

Прилоr{ение
к ппикаl\ от

;Ч ,il2 J8 ,\,: yJ
У.tетная политпка лля цслсй бухгалт€рскоrо учета

l'чеl,ная политика Муяиципмьного бtодrкетного учреп<дения <Служба муниципмьного
заказаll llовокубанского городского 11осслсllия Новокубаяското райо!iа (дмaс

учрсжление) ра:зработапа в соответс,гвии:
. с приказом Минфина от 0i,12.2010]V9 |51я коб уtпверлсr)енчч Еduноzо п,lанL|

счепlов бусеаlmерско?о учепа dля ореанов zосуlарсtпвенной вrаспч (?ocyoapcmqe|Hblx
орZанов), ор?анов 74еспно?о са7lо))1Фав,|е]11м, ор?Фюв управJlенurl zocldapctпBcHHblvu
внебюdлсепtlьlмu фонdамu, еосуdарспGеlпlьlх акаdеl|uй наук, ?асуОарспвенньlх
(ltyHut]uпcblblLbtx) учре|юdенllй ч Инспlрукцuu по е2о прLLуеllеlluю) (лпrее Инструкчии к
F]-lипоN,Iу план1 счс,l,ов }rГч l57в);
. прик.вом Минфипа от 16,12,2010 N9 174Е (arб упберJlсdенuч Плuна счепов
бухzаltпlерскоzо учепlа бю(hlсепньlх учре)lсdеllui 1l Инспрукцuu па е?о пр1.1,\1ененчlо) |!меа
- Инструкция Л! l74B);
. приказом Минфина о'г 08,06,20] 8 ,ца lЗ2н <о Поряt)ке формuрова]l1lя u прllrlененuл коlов
бюdэtсеtпчой кlаесltфuкацuч Россuйсl:ой Феdерацuu, llx спlрук]l1уре u прullцчпах 1Lазllаче]l1]я, (да!ее

приl(аз М l.]2H);
. iIриказоN1 Миtкриltа от 29,1],20l7 ]v9 2а9н lоб у lверэlсdенчч IIоряолiа l,]рLлlе]lенuя

tilaccuc|uKatluu операцчй сеliпора ?осflарсlпвеtLноzо управ.:lеl t1,1я l (дапее - приказ Na 209н):

. приказом МиЕфина от ]0.0з.2015м52н <()б упверэtсiенuu форм первuчttьtх

учеtпньLх lокуменmов u ре?uсlпров бl'хzаlпlерсьоеа учеmа. прu.уеняемьlх op?allayu
eocydapcmqettrtoi вjlасlпч (zocydctpcпBeHHbtMu op?aqcl,Mu), ор?ана\,1ч ,\1есlпно?о

tl:uоуправjlе|lllя opea\a|lu управпенuя ?осуаарспвеннымч внебюdэlсеlпньlмч фонiамu,
zocydopclпBeHHbtltlt (мунuцuпа:tьньtltu) учре:яliенuяtlu, u Меmаdчческuх укLlllltlйй по ]lx

прuttенен чю l (дмсс приказ Nl 52н);
. фелерапьньтми станлартами бlтгалтерокого чче,га дiя орг,lниJаций
I,осуларствспноIо сек,[ора, утвсржленны\,lи приказхми Минфина России o,r З1 декабря
2016 М 256н, N! 257Е, М 258н, JY! 259н, .}{9 260н (дiа,тее сооl,ветствеЕво Стандар,l,
(КоЕцсптуа-.тьные осЕовы б)хучета и отчеттrости): Стандарт (L)сновЕыс средства)J
С,r,андарт <Аренла>, Стапдарт (ОбесцснеЕис активов), Станларт (rlрсдставление

бухlалтерской (финансовой) отчстности))! от З0.12,201? jYg 274н. JЪ 275н, N9278rl (дапее

соответственно сгс (учетная поjlитика, оценочные значения и ошибкиll, Сгс (события после

отчетlI,]й даlыr. CIC rtОтчет о двиiкении дене;кных средств)), oI 27,02,2018 Л! З2н (да.lее - СГС
(Доходы)). о1 З0,05,2018 ]'[9 122н (л:Ulее СГС (ВJIияние изменений курсов иностранных tsа.lют),).

в .тасти исllолЕеIiия полноlllочий полrIате-I1я бlолrке,I,вых оредств Учрсждение ведет )чет в

соотве,[ствии с приказолr Минфива от 06,12,2010 Nsl62я <Об упверж:dенчц ппана счепов
бюD:нсепllо?о учеlпа ч Инсlпрукцuч по е2о прuмеl!еllulо) (.дмее Инструкция М 162н).

Исло]lьзуеNrьте 1 ерп,tины и со{раUlеЕия

нпиNtеновапис РасшиФповка
\'чре}iдснис УчстЕм llо]tиl,ика Мlтrиципtrпьного

б,оJые, Holo учре,к el rя ,a I))(бJ
NlYIlиципа]ьноlQ заказа)
Новокубанского городскоlо поселения
новокr,банского райова

кБк I-1'7 разряды номера счета в
соответствии с РабочиIf плаllоNл счетов

х 18 разряд яомера счета бyхучега lrоd
вчОа фuнаllсовоzа обеспече lа
,осqry\.lьцJсачt

I. общис полоrкспия

1, Брrl,аlтерский уче,l, ведстся c,IpyкTypllbМ подраздслевие\1 - бlхгмтерией.
возfлalвляеl\lым главньтм бухгмтеропr. СоlрудЕики буrгаптерии руковолс,I,вуются в работе
i 1ollonieяиeN,I о бухгаlтерии, должносlлыми инструкция\lи,
ОтветствеЕным за ведеЕие бухгмтерскоt'о уче,га в учрежлении являеIся главный
б)пгалтер.
основание: часть J сIатьц 7 Закона o,I 06,12.2011 м 402-ФЗ,

2, Б)хгаптерс(ий учет в обособJIенЕьDi полразлелениях учреждеЕия, имеlоцйх .'Iицсвые

счета в терри,IориаIIьllьтх ор],аЕах Федераtьвого казначейства. велут бухf&птерии этих
llолраздолений,

З. В учреждеЕии действ}lот постоянные коN{иссии:

-- коN,,иссия Tlo поступлсниlо и выбьiтию активов 0lрилохенио 1);

инвенl,аризациоЕЕаJI ко\,,иссия (прило}кеЕие 2),

II. Техвология обработкп учетЕой rlнформацrrи

l, Б}хгаптерский учет ведется в элсктронноl\{ виде с llримеЕениеN{ llpolpaNlмIlыx
llродуктов, (tC Бlхтм,герия>, (АС CпteTall,

Основаlrие: пlпкт б Инс,l,рукции к Единому плаЕу с,Iетов N9 157н,

2, С использовапИсм те,{екоммуliикаЦиояньIх канатоВ связи и )jlектроl{ной подписи
бlхгаrr,герия учрсждения осуцсствляет элекlровнътй док)меЕтооборот по следуlоUIи\,
на!lравлеЕияl\f:
. систсNIа элек,Iронtiого докуNIеЕтооборота с финансовьтNl управлеЕис;\, Мо
llп"(){)бапскl ; гай.н:
. сйстс}fа э]lектропЕоlо док}n4енl,ооборо,га с территоримьЕьп1 opl,aнoN{

Федераtьttого казначейства;
. передачабухгаптерскойо,I,четIlостиучреди,Iелю;
. поредача отrlсттiости llo нмогаNI. сборау и ияым обязатсльньт l l1JiaTeжal в

иЕспскцию ФедерапъноЙ наlоIовоЙ сJIу)t(бьт;

. передатта отче1,1{ости в отдехеяие Ilснсионноrо фонда;

. разNlсIцеЕие информации о дсятельности учрехдеяия TJa официа-пьном сйтс
bus,gov.rir;

З. Без нiцлежатцего оформ,,rсния первиапrьп (сводвьгх) }^rеrньгх докуа{енl,ов любьте

исправлеЕия (добавjlеЕие IloBbTx заIIйсей) в электронньтх бzrзах дапяых не допускаютоя,

4, ]] цсjтrх обеспечстlия сохранЕости э]tектронньп даЕIlь1х бухr,аптерского учеl,а и
ота]етносl и:
. на сервере сжедпевi{о производится сохраненйе резервных копий базы (1с
Бlхга:tгерияll. ехенелеrlьно - (АС СNlета);
. по итоIаIl KBapTa-Ia и отчстно|о года ПОс]тс 0лааи отче,fi{ости производится ?апись
копил базьт давньlх Еа вттеlпниЙ носитель СD-лисrt, которыЙ хранится в ссЙфе r'лавяоfо

б},хfаптсра;